[image: 832]

АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального района «Мещовский район»
 Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 февраля 2025 г.		                   	           	                                                            № 47

О внесении изменений в Постановление администрации муниципального района «Мещовский район» от 21.02.2019 № 122 «Об утверждении муниципальной программы муниципального района «Мещовский район» «Развитие общего и дополнительного образования в МР «Мещовский район»

	Руководствуясь статьей 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 7, 35 Устава муниципального района «Мещовский район», администрация муниципального района «Мещовский район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Внести изменения в муниципальную программу муниципального района «Мещовский район» «Развитие общего и дополнительного образования в МР «Мещовский район», утверждённую постановлением администрации муниципального района «Мещовский район» от 21.02.2019 № 122 согласно приложению.
	2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального района «Мещовский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2025.
  3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы администрации Н.А. Аношкину.

Глава администрации                                                                                            В.Г. Поляков

                                                 Приложение
                                                                                    к постановлению администрации
                                                                     муниципального района
                                                               «Мещовский район»
                                                                         от 10.02.2025 г.         № 47
[bookmark: _GoBack]

ИЗМЕНЕНИЯ
в муниципальную программу муниципального района «Мещовский район» «Развитие общего и дополнительного образования в МР «Мещовский район» (далее- Муниципальная программа»

[bookmark: _Hlk157069601][bookmark: _Hlk157069529]1. Пункт 8 Паспорта Муниципальной программы изложить в новой редакции:

	8. Объемы финансирования муниципальной программы за счет всех источников финансирования
	Наименование показателя
	Всего
(тыс. руб.)
	в том числе по годам:

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	ВСЕГО
	1 523942,77441
	163258,787
	165 460,80085
	188 929,432
	180 793,05643
	212 370,71673
	228 749,244853
	270 784,00107
	312 077,96986

	в том числе по источникам финансирования:

	средства федерального бюджета
	69 782,42305
	00
	3489,54094
	9 016,033
	8 967,97757
	10 765,40031
	16 222,21385
	19 213,78038
	45 546,67332

	средства областного бюджета
	853165,85956
	95005,32
	104 955,956
	104 880,658
	107 779,12672
	 135 123,47076
	138 606,99019
	146 429,98459
	157 827,27897

	средства муниципального бюджета
	600994,49180
	68 253,467
	57 015,30391
	75 032,741
	64 045,95214
	66 481,84566
	73 920,04449
	105 140,23610
	108 704,01757

2.  Раздел 1.6 Муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«1.6. Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы
            (тыс. руб. в ценах каждого года)
	Наименование показателя
	Всего
	В том числе по годам

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	ВСЕГО
	1 523942,77441
	163258,787
	165 460,80085
	188 929,432
	180 793,05643
	212 370,71673
	228 749,244853
	270784,00107
	312077,96986

	в том числе:

	по подпрограммам:

	1. «Развитие дошкольного образования»
	241 822,11313
	26376,522
	21 197,61837
	24 712,852
	26  980,4736
	30 865,8324
	32 449,98256
	39 089,52210
	40 149,31010

	2. «Развитие общего образования»
	1 073 703,79980
	115 667,688
	123 961,135
	141 014,03
	133 140,2031
	158 947,0346
	171 605,13014
	194 118,88129
	233 730,93576

	3. «Развитие дополнительного образования детей»
	100286,18403
	9 603,839
	10 242,74939
	11 106,65
	10 744,5175
	9 959,77053
	10 196,65096
	18 441,00668
	19 991

	Обеспечение реализации муниципальной программы
	108 130,67745
	11610,738
	10 059,29809
	12 095,9
	9 927,86229
	12 598,0792
	14 497,48487
	19 134,591
	18 206,724

	в том числе:

	- центральный аппарат
	14 926,80833
	1 538,937
	1 589,81944
	1 635,838
	1 642,71771
	1 799,7768
	2 026,82538
	2 346,447
	2 346,447

	- расходы на обеспечение функционирования системы образования района
	85 870,32112
	10 071,801
	8 469,47865
	10 460,062
	8 285,145
	9 321,5874
	10 806,62249
	14 702,825
	13 752,8

	- Обеспечение деятельности со-ветников дирек-тора по воспита-нию и взаимо-действию с дет-скими обществ-енными объеди-нениями в обще-образовательных организациях
	5 875,308
	0
	0
	0

	0

	1 476,715

	1 455,717

	1 460,359

	1482,517

	Обеспечение вы-плат ежемесяч-ного денежного вознаграждения  советникам дире-кторов по воспи-танию и взаимо-действию с дет-скими общест-венными объеди-нениями госу-дарственных об-щеобразовательных организаций, профессиональных образователь-ных организаций субъектов Росс-ийской Федера-цции, г.Байкону-ра и федеральной территории "Си-риус", муници-пальных общеоб-разовательных организаций и профессиональных образователь-ных организаций
	1458,24
	0
	0
	0

	0

	0
	208,32
	624,96
	624,96

	по источникам финансирования:

	в том числе:

	бюджетные ассигнования - итого
	1 523942,77441
	163258,787
	165 460,80085
	188 929,432
	180 793,05643
	212 370,71673
	228 749,244853
	270784,00107
	312077,96986

	в том числе:

	- средства областного бюджета <*>
	853165,85956
	95 005,32
	104 955,956
	104 880,658
	107 779,12672
	 135 123,47076
	138 606,99019
	146 429,98459
	157 827,27897

	- средства федерального бюджета <**>
	69 782,42305
	00
	3489,54094
	9 016,033
	8 967,97757
	10 765,40031
	16 222,21385
	19 213,78038
	45 546,67332

	иные источники (справочно) – итого
	600994,49180
	68 253,467
	57 015,30391
	75 032,741
	64 045,95214
	66481,84566
	73 920,04449
	105 140,23610
	108 704,01757

	в том числе:

	- средства местных бюджетов <***>
	600994,49180
	68 253,467
	57 015,30391
	75 032,741
	64 045,95214
	66481,84566
	73 920,04449
	105 140,23610
	108 704,01757

	<*> Финансирование программных мероприятий из областного бюджета будет осуществляться в пределах средств, предусмотренных законом Калужской области об областном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период
<**> Объемы финансирования за счет средств федерального бюджета будут ежегодно уточняться после принятия федерального закона о федеральном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период
<***> Объемы финансовых средств, направляемых на реализацию программных мероприятий из местных бюджетов, ежегодно уточняются в соответствии с решениями органов местного самоуправления муниципальных образований Калужской области о местных бюджетах

3. Пункт 8 Паспорта подпрограммы 1 «Развитие дошкольного образования» Муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	8. Объемы финансирования подпрограммы за счет бюджетных ассигнований
	Наименование показателя
	Всего (тыс. руб.)
	в том числе по годам

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	Всего за счет средств бюджетных ассигнований
	241 822,11313
	26376,522
	21 197,61837
	24 712,852
	26  980,4736
	30 865,8324
	32 449,98256
	39 089,52210
	40 149,31010

	в том числе:

	средства федерального бюджета

	средства областного бюджета
	150 418,83644
	16 310,977
	15 672,334
	17 050,948
	15 683,00368
	19 140,71476
	21 173,997
	22 693,431
	22 693,431

	средства муниципального бюджета
	91 403,27669
	10 065,545
	5 525,28437
	7 661,904
	11 297,46992
	11 725,11764
	11 275,98556
	16 396,09110
	17 455,8791

4. Абзац 5 пункта 3 подраздела 1.7.1 «Подпрограмма 1 «Развитие дошкольного образования» Муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«В целом объем финансирования мероприятий подпрограммы 1 составит 241822,11313 тыс. руб., в том числе областного 150 418,83644 тыс. руб. и местного бюджета составит 91 4033,27669 тыс. руб.
(тыс. руб. в ценах каждого года)
	Наименование показателя
	Всего
	В том числе по годам

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	ВСЕГО
	241 822,11313
	26376,522
	21 197,61837
	24 712,852
	26  980,4736
	30 865,8324
	32 449,98256
	39 089,52210
	40 149,31010

	в том числе:

	по источникам финансирования

	в том числе:

	бюджетные ассигнования - итого
	241 822,11313
	26376,522
	21 197,61837
	24 712,852
	26  980,4736
	30 865,8324
	32 449,98256
	39 089,52210
	40 149,31010

	в том числе:

	- средства областного бюджета <*>
	150 418,83644
	16 310,977
	15 672,334
	17 050,948
	15 683,00368
	19 140,71476
	21 173,997
	22 693,431
	22 693,431

	- средства федерального бюджета <**>
	0
	0
	0

0
	0
	0
	0
	0

0

	иные источники (справочно) - итого
	91 403,27669
	10 065,545
	5 525,28437
	7 661,904
	11 297,46992
	11 725,11764
	11 275,98556
	16 396,09110
	17 455,8791

	в том числе:

	- средства местного бюджета <***>
	91 403,27669
	10 065,545
	5 525,28437
	7 661,904
	11 297,46992
	11 725,11764
	11 275,98556
	16 396,09110
	17 455,8791

	по участникам и источникам финансирования подпрограммы:

	Министерство образования и науки Калуж-ской области
	150 418,83644
	16 310,977
	15 672,334
	17 050,948
	15 683,00368
	19 140,71476
	21 173,997
	22 693,431
	22 693,431

	- средства областного бюджета <*>
	150 418,83644
	16 310,977
	15 672,334
	17 050,948
	15 683,00368
	19 140,71476
	21 173,997
	22 693,431
	22 693,431

	- средства федерального бюджета <**>
	0
	0
	0

0
	0
	0
	0
	0

0

	муниципаль-ный район «Мещовский район»
	91 403,27669
	10 065,545
	5 525,28437
	7 661,904
	11 297,46992
	11 725,11764
	11 275,98556
	16 396,09110
	17 455,8791

	в том числе:

	- средства местного бюджета<***>
	91 403,27669
	10 065,545
	5 525,28437
	7 661,904
	11 297,46992
	11 725,11764
	11 275,98556
	16 396,09110
	17 455,8791

	<*> Финансирование программных мероприятий из областного бюджета будет осуществляться в пределах средств, предусмотренных законом Калужской области об областном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.
<**> объемы финансирования за счет средств федерального бюджета будут ежегодно уточняться после принятия федерального закона о федеральном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.
<***> объемы финансовых средств, направляемых на реализацию программных мероприятий из местных бюджетов, ежегодно уточняются в соответствии с решениями органов местного самоуправления муниципальных образований Калужской области о местных бюджетах

5. Пункт 8 Паспорта подпрограммы 2 «Развитие общего образования» Муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	8. Объемы финансирования подпрограммы за счет бюджетных ассигнований
	Наимено-вание показателя
	Всего (тыс. руб.)
	В том числе по годам

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	Всего
	1 073 703,79980
	115 667,688
	123 961,135
	141 014,03
	133 140,2031
	158 947,0346
	171 605,13014
	194 118,88129
	233 730,93576

	в том числе:

	средства федерального бюджета
	62 507,94365
	0
	3489,54094
	9 016,033
	8 967,9776
	9 347,75391
	14 558,17685
	17 128,46138
	43 439,19632

	средства областного бюджета
	702 687,95452
	78 694,343
	89 283,622
	87 829,71
	92 096,123
	115 923,6874
	117 432,99317
	123 736,55359
	135 133,84797

	средства местного бюджета
	308 507,90163
	36 973,345
	31 187,97206
	44 168,287
	32 076,1025
	33 675,59329
	39613,96010
	53 253,86632
	55 157,89147

6. Абзац 4 пункта 3 подраздела 1.7.2 «Подпрограмма 2 «Развитие общего образования» Муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«В целом объем финансирования мероприятий подпрограммы 2 составит 1 073 703,7998 тыс. руб., в том числе федерального 62 507,94365 тыс. руб., областного 702 687,95452 тыс. руб. и местного бюджета составит 308 507,90163 тыс. руб.
       (тыс. руб. в ценах каждого года)
	Наименование показателя
	В том числе по годам

	Всего
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	ВСЕГО
	1 073 703,79980
	115 667,688
	123 961,135
	141 014,03
	133 140,2031
	158 947,0346
	171 605,13014
	194 118,88129
	233 730,93576

	в том числе:

	по источникам финансирования:

	в том числе:

	бюджетные ассигнования - итого
	1 073 703,79980
	115 667,688
	123 961,135
	141 014,03
	133 140,2031
	158 947,0346
	171 605,13014
	194 118,88129
	233 730,93576

	в том числе:

	- средства областного бюджета <1>
	702 687,95452
	78 694,343
	89 283,622
	87 829,71
	92 096,123
	115 923,6874
	117 432,99317
	123 736,55359
	135 133,84797

	- средства федерального бюджета <2>
	62 507,94365
	0
	3489,54094
	9 016,033
	8 967,9776
	9 347,75391
	14 558,17685
	17 128,46138
	43 439,19632

	иные источни-ки (справочно) - итого
	308 507,90163
	36 973,345
	31 187,97206
	44 168,287
	32 076,1025
	33 675,59329
	39613,96010
	53 253,86632
	55 157,89147

	в том числе:

	средства местного бюджета
	308 507,90163
	36 973,345
	31 187,97206
	44 168,287
	32 076,1025
	33 675,59329
	39613,96010
	53 253,86632
	55 157,89147

	по участникам и источникам финансирования подпрограммы

	министерство образования и науки Калуж-ской области
	702 687,95452
	78 694,343
	89 283,622
	87 829,71
	92 096,123
	115 923,6874
	117 432,99317
	123 736,55359
	135 133,84797

	в том числе:

	- средства областного бюджета <1>
	702 687,95452
	78 694,343
	89 283,622
	87 829,71
	92 096,123
	115 923,6874
	117 432,99317
	123 736,55359
	135 133,84797

	- средства федерального бюджета <2>
	62 507,94365
	0
	3489,54094
	9 016,033
	8 967,9776
	9 347,75391
	14 558,17685
	17 128,46138
	43 439,19632

	муниципальный район «Мещовский район»
	308 507,90163
	36 973,345
	31 187,97206
	44 168,287
	32 076,1025
	33 675,59329
	39613,96010
	53 253,86632
	55 157,89147

	в том числе:

	- средства местного бюджета <3>
	308 507,90163
	36 973,345
	31 187,97206
	44 168,287
	32 076,1025
	33 675,59329
	39613,96010
	53 253,86632
	55 157,89147

	[bookmark: P3011]<1> Финансирование программных мероприятий из областного бюджета будет осуществляться в пределах средств, предусмотренных законом Калужской области об областном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.
[bookmark: P3012]<2> Объемы финансирования за счет средств федерального бюджета будут ежегодно уточняться после принятия федерального закона о федеральном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период
<3> Объемы финансовых средств, направляемых на реализацию программных мероприятий из местных бюджетов, ежегодно уточняются в соответствии с решениями органов местного самоуправления муниципальных образований Калужской области о местных бюджетах

7. Пункт 8 Паспорта подпрограммы 3 «Развитие дополнительного образования детей» Муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	8. Объемы финансирования подпрограммы за счет средств бюджетных ассигнований
	Наименование показателя
	Всего
(тыс. руб.)
	В том числе по годам

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	Всего
	100286,18403
	9 603,839
	10 242,74939
	11 106,65
	10 744,5175
	9 959,77053
	10 196,65096
	18 441,00668
	19 991

	в том числе:

	средства муниципального бюджета
	100286,18403
	9 603,839
	10 242,74939
	11 106,65
	10 744,5175
	9 959,77053
	10 196,65096
	18 441,00668
	19 991

	средства областного бюджета
	0
	0
	0

0
	0
	0
	0
	0

0

8. Абзац 3 пункта 3 подраздела 1.7. 3 «Подпрограмма 3 «Развитие дополнительного образования детей» Муниципальной программы изложить в следующей редакции:
         «В целом объем финансирования мероприятий подпрограммы за счет средств муниципального бюджета составит 100 286,18403 тыс. рублей.
(тыс. руб. в ценах каждого года)

Наименование показателя
	Всего
	В том числе по годам

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	ВСЕГО
	100286,18403
	9 603,839
	10 242,74939
	11 106,65
	10 744,5175
	9 959,77053
	10 196,65096
	18 441,00668
	19 991

	в том числе:

	по источникам финансирования:

	в том числе:

	бюджетные ассигнования - итого
	100286,18403
	9 603,839
	10 242,74939
	11 106,65
	10 744,5175
	9 959,77053
	10 196,65096
	18 441,00668
	19 991

	в том числе:

	- средства областного бюджета <*>
	0
	0
	0

0
	0
	0
	0
	0

0

	- средства федерального бюджета <**>
	0
	0
	0

0
	0
	0
	0
	0

0

	иные источники (справочно) - итого
	100286,18403
	9 603,839
	10 242,74939
	11 106,65
	10 744,5175
	9 959,77053
	10 196,65096
	18 441,00668
	19 991

	в том числе:

	средства местного бюджета
	100286,18403
	9 603,839
	10 242,74939
	11 106,65
	10 744,5175
	9 959,77053
	10 196,65096
	18 441,00668
	19 991

	по участникам и источникам финансирования подпрограммы:
	100286,18403
	9 603,839
	10 242,74939
	11 106,65
	10 744,5175
	9 959,77053
	10 196,65096
	18 441,00668
	19 991

	в том числе:

	средства местного бюджета
	100286,18403
	9 603,839
	10 242,74939
	11 106,65
	10 744,5175
	9 959,77053
	10 196,65096
	18 441,00668
	19 991

	средства областного бюджета <*>
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства федерального бюджета <**>
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

[bookmark: P3919]

image1.png